
UBND TỈNH LAI CHÂU 

VĂN PHÒNG 

 

Số:           /QĐ-VPUBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày         tháng     năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức từ ngạch nhân viên lên ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên 

ngạch chuyên viên tại đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc  

Văn phòng UBND tỉnh năm 2024 

 
 

CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH 
 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về 

tuyển dụng và sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 

25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban 

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy 

thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét 

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Đề án số 523/ĐA-VPUBND ngày 24/6/2024 của Văn phòng 

UBND tinh về xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ ngạch nhân 

viên lên ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên tại đơn vị sự 

nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 của UBND tỉnh về 

phê duyệt chỉ tiêu thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức của Văn phòng 

UBND tỉnh năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 20/6/2024 của UBND 

tỉnh Lai Châu ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên 

chức, thuộc quyền quản lý của UBND tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức từ ngạch nhân viên lên ngạch cán sự, từ ngạch cán sự lên ngạch 

chuyên viên tại đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Văn phòng UBND tỉnh 

năm 2024 (sau đây gọi tắt là Hội đồng xét thăng hạng), gồm các ông (bà) có 

tên sau: 



2 
 

1. Ông Vương Thế Mẫn, Chánh Văn phòng, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Bà Đặng Thị Diệu Thuý, Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức, Phó 

Chủ tịch Hội đồng. 

3. Ông Trần Huy Dương, Giám đốc Trung tâm Tin học và Công báo, Uỷ viên. 

4. Ông Vũ Thế Nhiên, Phó Trưởng phòng Tổng hợp – Nội chính, Uỷ viên. 

5. Bà Nguyễn Thanh Hương, Phó Trưởng phòng Hành chính – Tổ chức, Uỷ 

viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng xét thăng hạng thực hiện theo 

khoản 2, Điều 38 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức. Nhiệm vụ cụ thể của các 

thành viên do Chủ tịch Hội đồng xét thăng hạng phân công. Hội đồng làm việc 

theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số; được sử dụng con dấu của cơ 

quan Văn phòng trong các hoạt động của Hội đồng; được trưng tập một số công 

chức, viên chức của các phòng, ban, trung tâm để giúp việc và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Trưởng các phòng, 

ban, trung tâm và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Nội vụ (b/c); 

- V; 

- Lưu: VT, HC. 

 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 
 

Vương Thế Mẫn 
 


		2024-07-04T16:08:21+0700


		2024-07-04T16:26:48+0700


		2024-07-04T16:26:48+0700


		2024-07-04T16:26:48+0700


		2024-07-04T16:26:48+0700




